- 1 -

                                             2022年 5月 31日

関係学校長 様

関係合唱団 様

                                長崎県学校合唱連盟

                                会長 山口 千樹
                                 （長崎県立長崎北陽台高等学校長）

長崎県合唱連盟長崎支部

                              支部長 伊藤 信二

         2022年（令和４年度）長崎県合唱連盟長崎支部講習会の開催について

全日本合唱コンクール長崎県大会の課題曲及び自由曲の指導について

日頃から、合唱連盟活動にご協力いただきありがとうございます。

標記の件について、団体別講習に多数申込いただき、ありがとうございました。下記のように、講

習日程を決定いたしましたので、お知らせいたします。

つきましては、聴講希望について、別紙にて、お申し込みください。菅野正美先生は、東日本大震

災以降、数多くの復興合唱曲に携われておりますので、それに関する様々な話もあるかと思います。

なお、７／３（日）の全体講習は、定員となりましたので、募集を締め切っておりますことを申し

添えます。また、講習会会場は、両日とも桜町小学校交流センターとなっております。

お間違えのないよう、ご確認ください。

※交流センターの入り口は、市役所側からの歩道橋のたもとの金網の門です。

記

１．日 時  2022年7月2日（土）3日（日）

２．場 所  長崎市立桜町小学校交流センター（両日とも）

３．聴講料  小学生・中学生    500円  （非加盟 800円）

       高校生・大学生     700円  （非加盟 1000円）

       一般        1,000円  （非加盟 1300円）

       ※聴講料は、当日現金にて受付でお支払いください。

事前の申込人数と変更があっても可です。

       ※聴講は、団体別受講をした方は、同日であれば無料です。

       【団体別受講の団体の方へ】 団体講習料 10,000 円＋個人受講料×受講者人数分

       ※人数には、指導者･指揮者･ピアニストを含みます。

(指導者･指揮者･ピアニストの受講料はその部門の単価とします。）

       ※当日現金にて受付でお支払いください。

        事前の申込人数と変更があっても可です。

※小･中学校におかれましては、保護者の方が指導の部屋に入室されて聴講される場合は

参加料が必要です。控え室を準備していますので、控え室でお待ちいただく場合は、

無料です。

- 2 -

                        合唱講習会日程

７月２日
（土）

１０：１０～１１：２０ ①  附属小学校
１２：３０～１２：４０ ②  附属中学校
１３：４０～１４：５０ ③  滑石小学校
１５：００～１６：１０ ④  旭が丘小学校
１６：２０～１７：３０ ⑤  岩屋中学校

７月３日
（日）

９：００～１０：１０ ⑥  東長崎中学校
１０：２０～１１：３０ ⑦  イトウキネンシンガーズ

１１：４０～１２：５０ ⑧  ヴォーカル U
１３：４０～１４：５０ ⑨  清峰高等学校
１５：１０～１６：４０  全体講習（募集締切）

3．備 考  ①上履きを持参ください。雨の場合は、傘袋も準備願います。

       ②受講前に、各団体で検温と体調チェックをお願いします。

また、受講時は、不織布マスクを着用ください。

       ③６月１０日必着で、楽譜を郵送ください。全日本コンクール課題曲は不要です。

        受講楽譜送付先  ６月１０日（金）必着

〒850-0063 長崎市飽の浦町 17―1

長崎市立飽浦小学校  谷崎万里子あて

※問い合わせは Eメールでお願いいたします。（対応や返信は夕方以降になります。）

学校への問い合わせ電話は

ご遠慮ください。